
monitor
8 MAKROEKONOMIKA 
14 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE 
16 POZITIVNÍ ZPRÁVY 
18 LIDÉ A PODNIKY

cover story
20 ČESKÝ BIŽUTERNÍ PRŮMYSL

Výrobci bižuterie, kteří 
ustáli krizi, sázejí na kvalitu.
A o poctivě vyrobené české 
korálky začíná být opět zájem

report
28 DOPRAVA

Očekávání, že nové mýto bude 
transparentní a stát si dokáže 
spočítat, kolik za něj zaplatí 
a kolik vydělá, je iluzorní

33 DAVID BERAN 
Byznysmen, který v Česku 
přišel o miliardy, chce zemi hnát 
i к arbitráži

34 KAUZA BUŠTĚHRAD
S rozplétáním korupční aféry 
okolo Davida Ratha a jeho 
kompliců budou mít policisté 
ještě hodně práce 

36 LETOUNY CASA
Pobočku americké firmy, 
která má na svědomí klíčový 
posudek, vede někdejší důstojník 
socialistické špionáže 

38 JAROSLAV KLÍMA
Fenomén oktavie nám hodně 
pomohl, říká ředitel firmy Tescan 
a Technologický podnikatel 
roku 2011

42 EVROPSKÉ FONDY
Kvůli skandálům s dotacemi 
může mít Česko příště méně 
peněz. Reforma chce sebrat 
pravomoc krajům 

46 SILNIČNÍ STAVITELSTVÍ
Vláda bude muset rozhodnout, 
zda vyplatit stavebním firmám 
1,3 miliardy korun bez smluv 

50 TELEVIZE
Prémiové kanály typu HBO, 
Discovery nebo Disney Channel 
by mohly začít vysílat přes 
pozemní antény 

52 TEMELÍN
Část manažerů ČEZ chce údajně 
odložit výstavbu nových 
jaderných bloků do doby, než se 
zlepší situace na trhu

56 ZDRAVOTNICTVÍ
Jen v Evropě žije s diabetem 
na 35 milionů lidí. Lékařská 
péče o ně si ročně vyžádá 
bezmála devadesát miliard 
eur

62 ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ
Dvě třetiny Čechů třídí 
odpad. Ale svoz komunálního 
odpadu se stejně prodražuje

68 NEZISKOVÉ ORGANIZACE 
Neziskovky si v Česku 
vydobyly slušné renomé, ale 
také čelí hrozbám tržního 
prostředí jako komerční 
subjekty

70 MIROSLAV DVOŘÁK
Jen letos má být dodáno přes 
1500 nových letadel. Kde 
asi tak budou létat, ptá se šéf 
Českého aeroholdingu

global
74 EGYPT

Země na Nilu by po sedmnácti 
měsících od svržení 
Husního Mubaraka konečně 
potřebovala efektivní 
vládní instituce, postavené 
na ústavě. Armáda ale drží 
moc pevně v rukou

79 ČÍNA
Rostoucí počet firem 
zvažuje odchod z Číny. Vadí 
jim rostoucí cena práce, 
byrokracie i chatrný právní 
systém

80 IZRAEL
Investice do softwaru 
a telekomunikací jsou 
v Izraeli na ústupu. Novým 
hitem je biomedicína

82 VENEZUELA
Hugo Chávez by v říjnu 
za normálních okolností 
pravděpodobně znovu 
vyhrál prezidentské volby. 
Jeho vážná choroba ale 
víří nervozitu, a to nejen 
v Caracasu

84 KOSMONAUTIKA
Květnový úspěšný let zcela 
soukromé kosmické lodi 
Dragon ukázal, že výpravy 
do vesmíru zvládnou 
i firmy. Ve výhledu mají 
i mimozemskou těžbu 
surovin

hyde park
88 POLITIKA

Komentátoři jako by zapomněli 
na to, jak obratně dokázal 
exministr Pospíšil měnit svá 
rozhodnutí kvůli žebříčku 
popularity

90 ŠVARCSYSTÉM
Boj proti švarcsystému pomocí 
vysokých sankcí je spíše 
zoufalým administrativním 
opatřením. Skutečné řešení 
na zákonodárce teprve čeká

92 DANĚ
Jak má začínající podnikatel 
nastavit základní rámec 
svého právního a daňového 
fungování, když se daňový 
systém neustále mění?

94 PRÁVO A BYZNYS 
Předávání osobních údajů 
zaměstnanců zahraničním 
mateřským společnostem 
podléhá v Česku zvlášť 
striktní a pro běžného člověka 
nepředvídatelné právní úpravě

95 MANAŽERSKÝ PANEL 
Přenos know-how mezi 
neziskovým a komerčním 
světem bude stále běžnější. Je 
to totiž výhodné pro všechny 
strany

light
96 FILMOVÍ PRODUCENTI 

& BYZNYS 3
Najít nej úspěšnějšího 
producenta v Česku lze 
těžko. „Velký“ projekt 
hollywoodského ražení 
vyžaduje vyšší investice a jejich 
návratnost je zde prakticky 
nemožná

100 RESTAURACE:
MAGICKÁ ZAHRADA 
Kdysi přitahovala většinu 
pražských labužníků a nepříliš 
utěšenou čtvrť povyšovala 
do gastronomické extraligy. 
Platí to i dnes?

102 VÍNO:
VINSELEKT MICHLOVSKÝ
Díky mimořádným viničním 
polohám a za pomoci 
progresivních technologií 
se sortiment firmy rozrostl 
na nespočet položek ze všech 
kategorií a druhů vín


